关于中国平安人寿保险股份有限公司重庆市璧山支公司青杠营销服务部变更营业场所的公告
中国平安人寿保险股份有限公司重庆市璧山支公司青杠营销服务部经江津银保监分局批准，

因变更营业场所换发《中华人民共和国保险许可证》，现予以公告，公告内容：

机构名称：中国平安人寿保险股份有限公司重庆市璧山支公司青杠营销服务部

业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规

定批准并经上级管理单位授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。

批准日期：2011年08月18日 机构住所：重庆市璧山区青杠街道中兴路96号

联系电话：18225061761 机构编码：000018500120001

发证机关：中国银行保险监督管理委员会江津监管分局

许可证编号：№ 00082814 许可证颁发日期：2023年07月04日

综合新闻 5CHONGQING DAILY

2023年7月 11日 星期二
编辑 李薇帆 见习编辑 曾露 美编 丁龙

新华社北京 7 月 10 日电 （记
者 白瀛）中央网信办10日通报，中
央网信办秘书局日前下发通知要求
加强“自媒体”管理，明确网站平台应
当及时发现并严格处置“自媒体”违
规行为，对制作发布谣言，蹭炒社会
热点事件或矩阵式发布传播违法和
不良信息造成恶劣影响的“自媒体”，
一律予以关闭，纳入平台黑名单账号
数据库并上报网信部门。

通知要求，网站平台应当有效防
止“自媒体”假冒仿冒行为，对账号信
息中含有党政军机关、新闻媒体、行
政区划名称或标识的，必须人工审
核；应当严格核验从事金融、教育、医
疗卫生、司法等领域信息内容生产的

“自媒体”，并在账号主页展示认证材
料名称，加注所属领域标签。

通知明确，“自媒体”在发布涉及
国内外时事、公共政策、社会事件等
相关信息时，网站平台应当要求其准
确标注信息来源；使用自行拍摄的图
片、视频的，需逐一标注拍摄时间、地
点等相关信息；使用技术生成的图
片、视频的，需明确标注系技术生成；
引用旧闻旧事的，必须明确说明当时
事件发生的时间、地点。

通知指出，“自媒体”发布信息不
得无中生有，不得断章取义、歪曲事

实，不得以拼凑剪辑、合成伪造等方
式，影响信息真实性；“自媒体”发布
含有虚构情节、剧情演绎的内容，网
站平台应当要求其以显著方式标记
虚构或演绎标签；鼓励网站平台对存
在争议的信息标记争议标签，并对相
关信息限流。

通知要求，涉公共政策、社会民
生、重大突发事件等领域谣言，网站
平台应当及时标记谣言标签，在特定
谣言搜索呈现页面置顶辟谣信息，运
用算法推荐方式提高辟谣信息触达
率，提升辟谣效果；网站平台应当要
求“自媒体”不得集纳负面信息、翻炒
旧闻旧事、蹭炒社会热点事件、消费
灾难事故，不得以防止失联、提前关
注、故留悬念等方式，诱导用户关注
其他账号；对打造低俗人设、违背公
序良俗网红形象，多账号联动蹭炒社
会热点事件进行恶意营销等的“自媒
体”，网站平台应当取消或不得赋予
其营利权限。

通知明确，对频繁蹭炒社会热点
事件博取关注的“自媒体”，永久禁止
新增粉丝，情节严重的，清空全量粉
丝，网站平台不得提供粉丝数量转移
服务；网站平台应当健全MCN机构
管理制度，对MCN机构及其签约账
号实行集中统一管理。

中央网信办加强“自媒体”管理：

发布谣言造成恶劣影响一律关闭

□新华社记者 吴雨

中国人民银行、国家金融监督
管理总局10日发布通知，将此前公
布的支持房地产市场平稳健康发展
的两项金融政策进行调整，适用期
限统一延长至2024年12月31日。
中国人民银行有关负责人表示，此
举旨在引导金融机构继续对房地产
企业存量融资展期，加大保交楼金
融支持。

为促进房地产市场平稳健康发
展，2022年11月中国人民银行、原
银保监会联合推出16条金融举措，
从保持房地产融资平稳有序、积极做
好保交楼金融服务、配合做好受困房
企风险处置、加大住房租赁金融支持
等方面，明确了支持政策。

记者发现，延期政策集中于两方
面，一方面是支持开发贷款、信托贷
款等存量融资合理展期的政策，另一
方面是鼓励金融机构提供保交楼配

套融资支持的政策。
在存量融资展期方面，原政策规

定“自本通知印发之日起，未来半年
内到期的，可以允许超出原规定多展
期1年”。此次政策调整后，“2024
年12月31日前到期的，可以允许超
出原规定多展期1年”，这对于不少
房企来说是个利好消息，有助于缓解
房企资金压力，改善房地产行业融资
环境。同时，这也有利于金融机构化
解存量贷款风险。

业内人士表示，此次延期有助
于打消金融机构对房企新发放配
套融资的部分顾虑，为房企提供适
度宽松的融资环境，有利于引导金
融机构对房企提供持续稳定的资
金支持。

此外，记者还从中国人民银行了
解到，本该在2023年3月31日到期
的保交楼贷款支持计划已确认延续
实施。

（据新华社北京7月10日电）

央行等两部门延长两项金融政策

加大保交楼金融支持

据新华社北京7月10日电 （记
者 郁琼源）2023年7月10日，三峡
电站首台机组投产发电整20年。记
者10日从中国三峡集团了解到，20
年来，三峡电站已累计发出16000多
亿千瓦时清洁电能，能满足我国居民
2022年直接消耗的用电。

三峡电站是世界装机容量最大
的水电站，共安装34台水轮发电机
组，总装机容量2250万千瓦，年设计
发电量882亿千瓦时，是我国“西电
东送”和“南北互供”的骨干电源点，
电能昼夜不息被送往华东、华中、广
东等地。

2003年7月10日，三峡电站首
台机组投产发电。2012年7月，三

峡电站 34 台机组全面投产发电。
2017年3月，三峡电站累计发电量
突破一万亿千瓦时。16000亿千瓦
时清洁电能相当于替代标准煤4.8
亿多吨，减少二氧化碳排放量13.2
亿多吨，助力我国构建清洁低碳、安
全高效的能源体系。

三峡水库为下游补水，改善长江
下游航道条件，缓解枯水期长江中下
游生产生活用水紧张局面作出重要
贡献。截至2022年底，三峡工程累
计为长江中下游调节补水超2300
天，补水总量超3600亿立方米。防
洪方面，截至2022年，三峡工程累计
拦洪运用66次，拦洪总量超过2088
亿立方米。

三峡电站投产发电20年
累计发出清洁电能超16000亿千瓦时

本报讯 （记者 唐琴）7月10日，
重庆日报记者从市发展改革委获悉，上
半年，重庆市级重点项目累计完成投资
2411亿元，同比增长17.3%，占年度投
资计划的54.7%，超额完成“时间过半、
任务过半”目标。其中，6月建设全面提
速提质提效，单月完成投资563.1亿元，

同比增长4.2%。
截至6月底，我市已开工196个项

目，开工率达50.6%；23个项目完工投
用，其中5个原计划明年以后完工项目
提前完工；重庆城市管理职业学院荣昌
校区、中交重庆冷链智慧产业园一期等
35个项目较计划目标提前开工、提前释
放投资近43亿元；6月当月开工20个项
目，总投资410亿元，年度计划投资42
亿元，其中华能奉节金凤山风电场扩建

（望天坪）项目总投资6.8亿元，建成后
年发电量高达2.728亿千瓦时，年产值
约1.08亿元。

前期工作是工程建设窗口、加快推
进项目建设的先决条件，今年以来，全市
上下把握关键环节、强化要素保障、精准
发力，推动项目加快前期进程：黄桷坪长
江大桥项目已获得可研批复；鹿角隧道
项目东延伸段部分已完成前期各项工
作，即将实质性动工；一纵线白彭路至小

湾立交段项目二三标段准备招标；虎溪
隧道已完成施工图设计，预计年底开工；
秋成大道接绕城高速连接道正在开展初
步设计，预计10月开工。

截至6月底，重庆769个在建项目
中，592个项目投资进度超过50%，中国
科学院重庆科学中心一期、重庆医科大
学袁家岗校区科技1号楼等111个项目
投资进度超过100%，已提前完成年度
投资计划。

上半年重庆市级重点项目累计完成投资2411亿元
同比增长17.3%，超额完成“时间过半、任务过半”目标

本报讯 （记者 申晓佳）7月 10
日，重庆日报记者从北碚区经信委获悉，
该区深入贯彻落实“满天星”行动计划，
加速招引企业、收储楼宇。一年来，北碚
区楼宇收储面积、新增从业人员成倍增
长，累计收储楼宇近30万平方米，成功
创建市级软件产业“满天星”示范楼宇1
个，打造区级软件产业“满天星”示范楼
宇8个；新增从业人员逾1000人，服务
本地企业6000余家。

今年以来，北碚区以招引应用型软
件企业和加工型数字工厂为重点，积极
对接深圳清华大学研究院、清华同方、南
凌科技、捷视飞通、罗普特科技等优质企
业。在3月30日举办的2023年一季度
重点项目集中签约开工活动中，北碚区

集中签约开工重点项目46个，总投资
226亿元，涵盖智能制造、总部经济、生
物医药、文化旅游等多个领域，其中信息
化项目7个，总投资15.85亿元。

北碚区还结合实际，推动场景开放，
为企业提供成长空间。今年1-5月发布
应用场景20个，总投资1313.37万元。
同时，北碚区还在精心打造的13个重点
项目中纳入3个软件和信息技术服务业
项目，分别是充换电基础设施建设项目、
北碚区智慧城市建设项目、中小企业数
字化转型项目，计划总投资13.5亿元。

除了加大招商引资力度，北碚区还大
力支持存量软件企业做大做强。据北碚
区经信委相关负责人介绍，目前北碚4家
软件企业入选市级重点软件企业；重庆市

工业互联网发展研究中心参与制定省市
级标准4项；重庆工业大数据创新有限公
司累计服务企业（上云上平台）万余家；重
庆市软件评测中心有限公司获得DCMM
（数据管理能力成熟度评估模型）评估机
构资质，成为西南地区唯一授权机构。

深入贯彻落实“满天星”行动计划，北
碚区还将继续发力。5月29日，北碚区

“满天星”数字软件园正式揭牌。今后，北
碚区将以蔡家智慧新城工业互联网产业
生态园为核心打造数字工业软件园，进一
步培育工业软件、工业大数据产业集聚发
展区。并以实施蔡家智慧半岛项目为契
机，继续培育引进工业软件、数字内容等
领域的企业，进一步扩大数字经济规模。

下一步，北碚区将持续推进政府部

门、国有企业及科研院所等单位开放应
用场景，扩大本地市场需求，引导承接的
龙头企业面向本地软件企业开放场景资
源，形成“建设单位报场景，发布单位统
需求，招商部门做对接，园城镇街保落
地”的工作机制。另一方面，北碚区将强
化政策激励支持。制定租金减免、购房
装修、企业引育、人才奖励等扶持政策的
实施细则，吸引优质软件企业、优秀软件
人才扎根本地。

预计到2025年，北碚区将累计盘活
存量楼宇50万平方米，新增软件企业近
千家，新增从业人员上万人，培育10个
以上市级重点软件企业，新增软件和信
息服务收入超10亿元，行业发展整体水
平跃上新台阶。

“满天星”行动计划实施一年来

北碚区楼宇收储面积、新增从业人员成倍增长

本报讯 （记者 韩毅）7月10日，来
自重庆日报报业集团旗下重庆新闻国际
旅行社消息，目前该社已推出上百条暑期
旅游线路，涵盖周边避暑、国内热门长线、
出境游等，既有自由行也有跟团游。

避暑游是重庆人夏天出游的主要选
择，重庆新闻国际旅行社推出了性价比
较高的桐梓尧龙山游。尧龙山位于桐梓
和綦江的交界处，从重庆中心城区出发车
程约2小时，住4天3晚只需399元/人，还
包含往返交通和每日三餐；住上一个月
也只需2580元/人。

选择在重庆境内避暑，黄水、仙女
山、武陵山是热门避暑地，重庆新闻国际

旅行社推出了5天4晚行程，黄水高端
民俗酒店裕园酒店799元/人，武隆仙女
山镇的酒店498元/人，武陵山森林公园
内酒店999元/人。

今年暑假，新疆是热门旅游地，价格
较往年有所上涨，在5000元-9880元之
间。重庆新闻国际旅行社还推出甘青西
部环线，可以选择“双动”也可以选择“双
飞”，价格在3080元-4880元之间。

同样热门的北京游和华东游，重庆新

闻国际旅行社推出的产品也有价格优势，
华东双飞6日游还包含一整天迪士尼游
玩，只需3380元/人；北京、天津、石家庄
双飞6日游，仅需2680元/人；北京夏令
营活动，只招收8-15岁学员，只需3480
元/人，将走进北京科技大学深度体验。

暑期欧洲游是境外线路中的热门。
重庆新闻国际旅行社推出了传统的法意
瑞3国14日、浪漫西葡14日游、意大利
一地深度14日游等，价格从18000元到

30000多元不等，需提前预订。
新加坡和新西兰是亲子游不错的目

的地。重庆新闻国际旅行社推出的新马
波德申6日游价格在7000多元/人，新
西兰南北岛纯玩10日游8月团期价格
在29800元左右。此外，泰国普吉、越
南芽庄也都有相应线路。

目前，重庆新闻国际旅行社已开通
热线 18696681817、18680820112，接
受市民的咨询和报名。

重庆新闻国旅推出上百条暑期旅游线路

本报讯 （记者 赵迎昭）7月 10
日，重庆日报记者从成都大运会主媒体
中心举行的市场开发专场新闻发布会上
获悉，成都大运会特许商品烙印重庆元
素。

成都大运会吉祥物是一只名叫蓉宝
的大熊猫。通过特许经营计划，成都大
运会面向社会公开招募了非遗传承企
业、冬奥会冰墩墩文创出品企业、顶尖文
创企业等80家特许经营企业，围绕吉祥
物蓉宝主题，累计推出玩具类、徽章类、
文具类、邮票邮品类等18大系列、1000

余款特许商品，衍生开发了蓉宝系列手
办、蓉宝冰淇淋、蓉宝主题邮票邮品、大
运立体书等爆款特许商品。

值得一提的是，受到追捧的蓉宝川
剧变脸系列手办是由凯高玩具(重庆)有
限公司生产的，该公司还是北京冬奥会
吉祥物“冰墩墩”盲盒系列的唯一制造
商。

市民可关注微信公众号“成都
2021世界大运会”进入官方微店，或通
过天猫搜索“成都大运会官方旗舰店”
选购蓉宝主题特许商品，把大运蓉宝带
回家。

蓉宝玩起川剧变脸

重庆厂家参与生产大运会特许商品

新时代新征程新重庆

本报讯 （记者 刘翰书）7月 10
日，重庆日报记者从中国石油西南油气
田公司获悉，位于云阳县正在开展产能
试井的云安010-X1井，于近日测试钻
获日产 112.96 万立方米高产工业气
流。这也是川东石炭系气藏自2011年
以来获得的首口百万立方米级气井，标
志着川东气田老区挖潜压舱石工程取得
重大新突破。

“自1978年相18井钻探发现川东
石炭系大型整装气藏以来，历经40多年
的勘探开发，川东石炭系勘探对象越来
越复杂，勘探难度越来越大，10余年来
石炭系均无测试。”中国石油西南油气田
公司重庆气矿油气勘探技术高级专家钟
克修介绍，川东地区共有7排构造带，由
西向东分为华蓥山构造带、七里峡构造
带、大天池构造带、南门场构造带、云安
厂构造带、大池干井构造带和方斗山构
造带。由于这些构造带本身地质条件复
杂，属于高陡地质构造，勘探难度位列世
界前列。沙塘潜伏构造则是该区块难上
加难的塔尖，勘探实施困难重重，以至于
长期以来未能获得突破。

此次钻获的超百万立方米高产气
井——云安010-X1井，位于云阳县人
和街道凤岭村十二组，构造位置位于四
川盆地川东地区云安厂构造带沙塘潜伏
构造。中国石油西南油气田公司2022
年在此部署实施石炭系专层井，并于近
期有所突破，这既是整个川东石炭系气
藏自2011年以来获得的首口百万立方
米级气井，也是云安厂构造带沙塘潜伏
构造石炭系圈闭自1983年被发现以来
首次获气。

据介绍，云安010-X1井钻探的成
功有极大的工业价值，其所获储量可以
满足15万用户15年的用气，将为渝东
北乃至川东地区的经济发展和民生保障

作出积极贡献。目前，该公司针对该区
块正抓紧部署云安010-X2井，有望再
获高产工业气流，进一步提速云安厂区

块增储上产的步伐，更好服务万开云同
城化进程和三峡库区绿色发展。“根据四
次评估，川东地区气藏资源量达2.4万

亿立方米，目前整体探明率仅仅17%，
还有丰富的油气资源等待进一步发掘。”
钟克修介绍。

可满足15万用户15年用气

川东石炭系气藏钻获百万立方米级气井

蓉
宝
川
剧
变
脸
系
列
手
办
。

（
成
都
大
运
会
执
委
会
宣
传
部
供
图
）

日前，云安010-X1井测试钻获日产112.96万立方米高产工业气流。
通讯员 谭启云 徐锐 周文霞 摄/视觉重庆

本报讯 （记者 唐琴）7月 7
日，重庆日报记者从建筑工业化、数
字化、绿色化融合发展交流暨项目现
场观摩会上获悉，当前重庆在建筑工
业化、数字化、绿色化融合发展取得
积极成效，已累计实施装配式建筑
4700万平方米，今年上半年开工的
建筑中装配式建筑应用比例达
30%。

近年来，重庆加速推动建筑工业
化、数字化、绿色化融合发展，在“工
业化”方面，重庆以装配式建筑为重

点，建筑和市政、主体和装修同步，全
面推进建筑工业化，被住建部批准为
国家装配式建筑范例城市、智能建造
试点城市。

未来，重庆将不断扩大装配式建
筑实施比例，优化技术工艺推广标准
化设计，深化BIM（建筑信息模型）
技术应用，扩大星级绿色建筑规模，
大力打造绿色生态住宅小区，以“水
空调”为重点集中连片推动可再生能
源建筑规模化应用，推动建筑工业
化、数字化、绿色化融合发展。

重庆累计实施装配式建筑4700万平方米
上半年装配式建筑应用占比达30%